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REMBOURSEMENT DU PRÊT AU FONDS D'INVESTISSEMENT PAR LES PROGRAMMES DE BOURSES D'ÉTUDES ET DE PERFECTIONNEMENT DE L'OEA ET SES INCIDENCES SUR LES PROGRAMMES DE BOURSES D'ÉTUDES ET DE PERFECTIONNEMENT DE L'OEA
(Document préparé par le Département du développement humain, de l’éducation et de l’emploi et actualisé par le Secrétariat aux questions administratives et financières à la lumière de la quarante-cinquième session extraordinaire de l’Assemblée générale tenue le 30 octobre 2013)

Pour la période 2009-2013, une diminution du budget alloué aux Programmes de bourses d'études et de perfectionnement de l'OEA a été enregistrée, ce qui a provoqué une réduction du nombre de bourses d'études octroyées par le biais du Programme de bourses d'études universitaires de l'OEA (Programme ordinaire). Sur la base du budget proposé pour 2014, le Programme de bourses d'études universitaires disposera de ressources pour moins d'une bourse d'études supérieures par État membre. Le budget annuel finance non seulement l'octroi de nouvelles bourses d'études durant l'année correspondante, mais est également utilisé pour financer la portion restante des bourses d'études actives correspondant aux années précédentes, puisque les bourses d'études supérieures sont généralement octroyées pour une période allant jusqu'à deux années universitaires. 
L'information suivante provient des budgets soumis aux États membres.
	Département du développement social, de l'éducation et de l’emploi

	Bourses d'études approuvées pour 2009-2014

	 Non afférent au personnel - Objets 2 - 9

	No.
	Année
	Diminution du budget

	Budget approuvé
	Fonds d’investissement 
	Disponible pour exécution
	Disponible
Pourcentage de diminution du budget

	1
	2009
	
	$ 7,217,000
	
	$7,217,000
	

	2
	2010
	-$594,400
	$ 6,622,600
	
	$6,622,600
	-8,2%

	3
	2011
	-$440,500
	$6,182,100
	
	$6,182,100
	-6,7%

	4
	2012
	-$310,000
	$ 5,872,100
	-$740,000
	$5,132,100
	-17,0%

	5
	2013
	-$400,100
	$ 5,472,000
	-$740,000
	$4,732,000
	-19,4%

	6
	2014
	-$198,000
	$ 5,274,000
	-$740,000
/
	$4,534,000
	-4,2%


Programme de bourses d'études universitaires de l'OEA-Bourses octroyées
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	207
	148
	120
	54*
	88


*Le nombre de primes octroyées pour 2012 a été moins élevé que la tendance générale pour la période 2009-2013, en raison du retard apporté à l'approbation du budget 2012. 
Remarque: Le nombre anticipé de bourses d'études à octroyer en 2014 fluctue en 30 et 40, selon divers facteurs tels que le placement, l'opportunité de l'approbation du budget 2014 et le budget actuellement approuvé. 

______

(Suite de la page 1)
c.
De demander au Secrétaire général de reporter, en 2014, le remboursement du prêt au Fonds d’investissement pour le financement des bourses d’études.

d.
De demander au CIDI d’entreprendre, conjointement avec la CAAP, sur réception des résultats de l’évaluation globale, et en tenant compte des constatations relatives à l’incidence, la pertinence, la durabilité, l’efficience et la rentabilité du programme de bourses d’études, une analyse des options de remboursement du solde du prêt de $3,7 millions consenti par le Fonds d’investissement pour le financement des bourses d’études [approuvé dans la résolution CEPCIDI/RES.187 (XXVIII-E/11)], selon les modalités établies dans la résolution AG/RES. 1 (XLII-E/12) rev.1, “Programme-budget 2013 de l’Organisation et contributions au FEMCIDI”.
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� La décision relative à la date de réalisation du paiement imputé au Fonds d’investissement en 2014 est subordonnée aux dispositions du paragraphe 10 de la résolution AG/RES. 1 (XLV-E/13) en date du 30 octobre 2013, laquelle prévoit que “(suite au bas de la page 2)… 






